UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDPT
V/v phát động, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi -

Thiếu nhi với Bác Hồ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 12 năm 2023

      Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở (có khối trung học cơ sở)1;

- Trường Phổ thông Tuyên Quang.

Căn cứ Văn bản số 6849/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 07/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về tham gia cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi -Thiếu nhi với Bác Hồ”

(gọi tắt là Cuộc thi),

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố; các đơn vị trực thuộc Sở (có khối trung học cơ sở); trường Phổ thông Tuyên Quang

(gọi chung là các đơn vị) hưởng ứng phát động Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến học sinh về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi. Vận

động và tạo điều kiện cho học sinh nhà trường tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Thời gian: Từ ngày 15/12/2023 đến ngày 15/4/2024.

- Đối tượng: Cá nhân (các em thiếu nhi Việt Nam từ 6-15 tuổi) và tập thể (các

liên đội trường Tiểu học và Trung học học cơ sở).

2. Phối hợp với tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội cùng cấp chỉ

đạo, hướng dẫn, tạo điều kiện để học sinh các Trường Tiểu học và Trung học cơ sở

trên địa bàn tham gia Cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ”; hướng

dẫn các em học sinh theo dõi tư liệu làm bài dự thi được đăng tải hàng tuần trên ấn

phẩm Nhi Đồng.

3. Phát động hưởng ứng Cuộc thi tại đơn vị. Thông tin Cuộc thi được đăng tải

hàng tuần trên ấn phẩm Nhi Đồng (xem chi tiết tại Công văn số 6849/BGDĐT-

GDCTHSSV ngày 07/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo gửi đính kèm).

Nhận được văn bản này đề nghị các đơn vị hưởng ứng, triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Vụ GDCTHSSV, Bộ GDĐT (báo cáo);

- Tỉnh Đoàn thanh niên (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDPT (Khánh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Minh Cảnh

1 Các trường PTDTNT THCS – THPT các huyện; Trường THPT Chuyên; Trường THCS – THPT: Thượng Lâm,

Kháng Nhật.

		2023-12-11T13:09:29+0700

		2023-12-11T14:45:27+0700

		2023-12-11T14:45:27+0700

		2023-12-11T14:45:27+0700